
 
HODNOCENÍ SPF a PT PRO SAMOSTATNÉ STUDIJNÍ PROGRAMY, PROGRAMY 
SE SPECIALIZACÍ A SDRUŽENÉ PROGRAMY (KOMBINACE DVOU PROGRAMŮ) 

BAKALÁŘSKÉHO STUDIA 
Z přijímacího řízení realizovaném v akademickém roce 2022/2023 

 
Určujícím kritériem úspěšnosti v SPF/PT je tzv. percentil, který se vypočítá na základě hrubého skóru 
pro každou verzi daného typu testu zvlášť.  
Vyhodnocení testů a celkový výsledný percentil: 
Testy studijních předpokladů na Filozofické fakultě Univerzity Palackého (SPF) jsou každý rok 
vytvářeny v několika verzích. Každá položka (otázka) testu se skládá ze zadání a pěti nabízených 
možností odpovědi, z nichž je vždy právě jedna správná. Za správnou odpověď se přičítá jeden bod, 
za špatné odpovědi se žádné body nestrhávají. Každému uchazeči je tak podle klíče správných 
odpovědí nejprve vypočítán tzv. hrubý skór, tj. počet správně zodpovězených otázek (minimum 0 a 
maximum 50 bodů). 
Přestože jsou všechny verze SPF vytvořeny tak, aby byly rovnocenné, může se stát, že jejich obtížnost 
mírně kolísá. Z tohoto důvodu je určujícím kritériem úspěšnosti v SPF tzv. percentil, který se vypočítá 
na základě hrubého skóru pro každou verzi SPF zvlášť. Maximální možný percentil je 100, minimální 
hodnota percentilu je 0. Konkrétní hodnota percentilu u daného uchazeče vyjadřuje, kolik procent 
uchazečů je na tom hůře než anebo stejně jako daný uchazeč.  
Percentil tedy umožňuje vytvořit co nejspravedlivější pořadí všech uchazečů nezávisle na tom, která 
verze testů studijních předpokladů na ně vyšla. 
Pokud je součástí písemného přijímacího řízení i písemný test studijního programu (PT), pak se i z 
něho vypočítá percentilové pořadí uchazečů a oba výsledky (SPF i PT) jsou poté vyváženy pomocí 
každým oborem avizovaných vah, čímž z obou výsledků vznikne opět jedno percentilové pořadí. 
Pro každý obor je poté určena konkrétní percentilová hranice pro přijetí či postup do dalšího kola 
přijímacího řízení.  
Hranice se stanovuje dle předem daného počtu přijímaných uchazečů v každém studijním programu. 
 
SAMOSTATNÉ STUDIJNÍ PROGRAMY / PROGRAMY SE SPECIALIZACÍ / SDRUŽENÉ STUDIUM 
 
Vzhledem k tomu, že počet podaných přihlášek ke studiu na některých samostatných studijních 
programech nepřekročil jejich požadovanou kapacitu, rozhodl děkan fakulty o upuštění od konání 
přijímací zkoušky a přijímací komise FF UP proto děkanovi u těchto programů navrhla přijetí ke 
studiu bez přijímací zkoušky. Výčet programů: 
 
Bakalářské samostatné studijní programy (prezenční forma studia): 

• Archeologie 
• Archivnictví   
• Čínská filologie  
• Francouzská filologie  
• Francouzská filologie se specializací na aplikovanou ekonomii  
• Historické vědy  
• Indonéština se zaměřením na cestovní ruch  
• Lingvistika a Digital Humanities 
• Muzikologie  
• Německá filologie 
• Němčina se zaměřením na tlumočení a překlad 
• Polská filologie  
• Polská filologie se specializací na překladatelskou a hospodářskou praxi  
• Portugalská filologie 
• Praktická nizozemská filologie  
• Ruská filologie  
• Ruská filologie se specializací na překladatelskou a hospodářskou praxi  
• Španělská filologie  
• Ukrajinská filologie se specializací na překladatelskou a hospodářskou praxi  
• Uměnovědná studia  
• Vietnamská filologie 

https://www.ff.upol.cz/uchazecum/prijimaci-rizeni/#c33327


Bakalářské samostatné studijní programy (kombinovaná forma studia): 
• Archeologie 
• Muzikologie  
• Řízení vzdělávacích institucí   

Bakalářské sdružené studijní programy: 
• Archeologie 
• Archivnictví  
• Čínská filologie  
• Francouzská filologie  
• Filozofie 
• Historické vědy  
• Judaistika: Židovská a izraelská studia 
• Lingvistika a Digital Humanities 
• Migrační studia 
• Muzikologie  
• Německá filologie 
• Němčina se zaměřením na tlumočení a překlad 
• Praktická nizozemská filologie  
• Obecná lingvistika a teorie komunikace 
• Polská filologie  
• Portugalská filologie 
• Ruská filologie  
• Španělská filologie  
• Ukrajinská filologie 
• Uměnovědná studia  
• Vietnamská filologie 

HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ (SAMOSTATNÝCH / SE SPECIALIZACÍ) S PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKOU 
 
Andragogika se specializací personální rozvoj (kombinovaná forma studia) 
Hodnocení SPF: 
100 – 41 přijati 
40 – 31  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati  
30 – 0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Anglická filologie  
Hodnocení SPF + PT (výsledek přepočten: váha 20% SPF+80% PT): 
100 – 62 přijati 
61,9 – 60,8 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
60,7 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Angličtina pro tlumočení a překlad 
Hodnocení SPF + PT, následně BPU+ UP (pro postup k ústní zkoušce BPU výsledek přepočten: váha 
20% SPF+80% PT – min. percentil pro postup 59; hodnocení u postoupivších přepočtem 
25%BPU+75%UP): 
100 – 60 přijati 
59,9 –  55 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
54,9 - 0,01 neuspěli 
0     nedostavili se 
 
Česká filologie  
Hodnocení SPF: 
100 – 40 přijati 
39,9 – 34 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
33,9 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
Česká filologie se zaměřením na editorskou práci ve sdělovacích prostředcích 
Hodnocení SPF: 



100 – 61 přijati 
60,9  –  52 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
51,9 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Dějiny umění a památková péče 
Hodnocení SPF + PT (výsledek přepočten: váha 20% SPF+80% PT): 
100 – 48,8 přijati 
48,7 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Ekonomicko-manažerská studia 
Hodnocení SPF: 
100 – 60 přijati 
59,9 – 54 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati  
53,9 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Japonská filologie 
Hodnocení SPF + PT (výsledek přepočten: váha 30% SPF+70% PT): 
100 – 68,5 přijati 
68,4 – 65,4 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
65,3 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Kulturní antropologie 
Hodnocení SPF: 
100 – 32 přijati 
31,9 – 26  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
25,9 - 0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Korejština pro hospodářskou praxi 
Hodnocení SPF: 
100 – 75 přijati 
74,9 – 65 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati  
64,9 – 0,01 neuspěli 
0     nedostavili se 
 
Korejská studia 
Hodnocení SPF + PT (výsledek přepočten: váha 50% SPF+50% PT): 
100 – 80 přijati 
79,9 – 75 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
74,9 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Migrační studia 
Hodnocení SPF: 
100 – 32 přijati 
31,9 – 16  uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
15,9 - 0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Psychologie (kombinovaná forma studia) 
Hodnocení SPF + PT, následně BPU+ U (pro postup k ústní zkoušce BPU výsledek přepočten: váha 
40% SPF+60% PT); k ústní části přijímací zkoušky postoupili uchazeči, kteří dosáhli minimálně 63,4 a 
více bodů (percentilů). Konečný výsledek přepočten v poměru vah takto: 20% získané body k postupu 
k ústní zkoušce + 80% body z ústní zkoušky (pro vyhovění u ústní zkoušky bylo třeba získat 62 bodů): 
100 – 70 přijati 
69,9 - 65 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
64,9 –  0,01 neuspěli 



0  nedostavili se 
 
Psychologie (prezenční forma studia) 
Hodnocení SPF + PT, následně BPU+ U (pro postup k ústní zkoušce BPU výsledek přepočten: váha 
40% SPF+60% PT); k ústní části přijímací zkoušky postoupili uchazeči, kteří dosáhli minimálně 67,2 a 
více bodů (percentilů). Konečný výsledek přepočten v poměru vah takto: 20% získané body k postupu 
k ústní zkoušce + 80% body z ústní zkoušky (pro vyhovění u ústní zkoušky bylo třeba získat 57 bodů): 
100 – 70 přijati 
69,9 - 65 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
64,9 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Sociální práce  
Hodnocení SPF + PT (výsledek přepočten: váha 30% SPF+70% PT): 
100 – 30,8 přijati 
30,7 - 20 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
19 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Teorie a dějiny výtvarných umění 
Hodnocení SPF + PT (výsledek přepočten: váha 20% SPF+80% PT): 
100 – 48 přijati 
47,9 – 40,2 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
40,1 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Žurnalistika 
Hodnocení SPF: 
100 – 70  přijati 
69,9 - 60 uspěli, ale z kapacitních důvodů nepřijati 
59,9 –  0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
SDRUŽENÉ PROGRAMY (KOMBINACE DVOU PROGRAMŮ) 
 
U většiny programů v kombinaci bylo pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky třeba získat 
percentil ze SPF (test studijních předpokladů) ve výši minimálně 40.  
U studijních programů, kde je v požadavcích přijímacích zkoušek kromě vykonání testu SPF ještě 
další parametr k hodnocení (test z programu-PT, písemná práce-PP, ústní pohovor-ÚP) je konečný 
výsledek přepočten takto: váha 20% SPF + 80% PT/PP/ÚP. 
 
U vybraných studijních programů bylo třeba získat percentil v následující výši:  
 
Evropská studia, Mezinárodní vztahy, politologie, Politická komunikace a politický marketing 
Hodnocení SPF + PT (výsledek přepočten: váha 20% SPF+80% PT): 
100 – 65 přijati 
64,9 – 0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
Japonská filologie 
Hodnocení SPF: 
100 – 50 přijati 
49,9 – 0,01 neuspěli 
0  nedostavili se 
 
K navržení na přijetí musí mít uchazeči úspěšně ohodnoceny oba programy v kombinaci 
sdruženého studia.  
Výsledky je možné shlédnout na portále univerzity po zadání univerzitního čísla uchazeče a iniciál: 
https://prihlaska.upol.cz/prihlaska/info.xhtml 
 
 



Olomouc 1. 6. 2023 
 
Zpracovala: Ing. P. Grigárková, ved stud. odd. FF UP 
 


	Vzhledem k tomu, že počet podaných přihlášek ke studiu na některých samostatných studijních programech nepřekročil jejich požadovanou kapacitu, rozhodl děkan fakulty o upuštění od konání přijímací zkoušky a přijímací komise FF UP proto děkanovi u těch...
	Bakalářské samostatné studijní programy (prezenční forma studia):
	Bakalářské samostatné studijní programy (kombinovaná forma studia):
	Bakalářské sdružené studijní programy:

